2
2

﻿ РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Шелангерского сельского поселения

Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
Созыв 4                                                                   «21» декабря 2022 г.

Сессия 33                                                                            п. Шелангер
№ 160

О внесении изменений в Положение об особенностях направления

 муниципальных служащих муниципального образования

 «Шелангерское сельское поселение» в служебные командировки

от 25 ноября 2015 года № 71, утвержденное решением Собрания депутатов МО «Шелангерское сельское поселение» от 25.11.2015г. №71

В соответствии со статьей 166 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 4 Указа Главы Республики Марий Эл от 11 ноября 2022 года № 207 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Марий Эл, работников государственных органов Республики Марий Эл, должности которых не относятся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», Уставом Шелангерского сельского поселения Собрание депутатов Шелангерского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение об особенностях направления муниципальных служащих муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» в служебные командировки», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 25 ноября 2015 года № 71 следующее изменение:
1) дополнить п. 15 следующего содержания:
«15. Установить, что лицам, замещающим государственные должности Республики Марий Эл, работникам государственных органов Республики Марий Эл, должности которых не относятся к должностям государственной гражданской службы Республики Марий Эл, в период их нахождения в служебных командировках на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
а) денежное содержание (заработная плата) выплачивается в двойном размере;
б) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

в) государственные органы Республики Марий Эл могут выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.»
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.
Глава Шелангерского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов

      Е.Б. Королькова